
“2014- Año de HOMENAJE al Almirante Guillermo BROWN en el BICENTENARIO del COMBATE  NAVAL de MONTEVIDEO” 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 011/14.- 

ELDORADO, 19 de Marzo de 2014.- 
 
 

VISTO:  El Expte S Nº0002722/2012 referida al Programa de Fortalecimiento de la 
Planta Docente de la UNaM y Resolución C.S. Nº 066/12, y; 

 
CONSIDERANDO: 

QUE en la Paritaria Docente llevada a cabo el pasado 29 de Agosto de 2012 se decidió 
dar continuidad al trabajo conjunto e integral tendiente al fortalecimiento de la Planta Docente. 

QUE a tal efecto la Secretaría General Académica realizó un análisis del estado de 
situación de la Planta Docente de las distintas Unidades Académicas de esta Universidad. 

QUE este Plan de Fortalecimiento,  está indicada para los casos de docentes interinos 
que no reúnen los requisitos para la regularización de sus cargos a través de la Evaluación de 
Trayectoria y que se deberá iniciar la sustanciación de concursos durante el año académico 2013 
finalizando el 31 de Marzo próximo. 

QUE la nómina de docentes interinos con sus respectivos cargos con origen y 
financiamiento consolidado, alcanzados por la norma citada y sus complementarias son 4 Cargos 
Docentes que pertenecen a esta Casa de Estudios. 

QUE el tema ha sido tratado y aprobado por unanimidad en la 1º Sesión Ordinaria de 
fecha 18 de Marzo del  Año 2014. 
 
Por Ello: 

El CONSEJO  DIRECTIVO  de  la 
FACULTAD de CIENCIAS FORESTALES 

R E S U E L V E 
ARTICULO1º: DAR Cumplimiento al Programa de Fortalecimiento de la Planta Docente de la UNaM, 
según Resolución C.S. Nº 066/12 y en consecuencia ESTABLECER los Llamados a Concurso de los 4 
Cargos Docentes que pertenecen a esta Casa de Estudios y que se detallan en el ANEXO I de la 
presente Resolución. 
 
ARTÍCULO 2º: SOLICITAR a La Secretaría Académica las propuestas de Evaluadores para cada 
Concurso. 
 
ARTICULO 3º: NOTIFICAR al Sr. Decano a los fines establecidos en el Artículo 1º Inciso “C” de la 
Ordenanza H.C.S. Nº 001/97. 
 
ARTICULO 4º: REGISTRAR. COMUNICAR, Notificar. Cumplido, ARCHIVAR. 
RESOLUCIÓN CD Nº 011/14.- 
 



 
“2014- Año de HOMENAJE al Almirante Guillermo BROWN en el BICENTENARIO del COMBATE  NAVAL de MONTEVIDEO” 

RESOLUCIÓN C.D. Nº 011/14.- 

 
VISTO:  

         Dejo expresa constancia que en la fecha se tomó conocimiento de la Resolución C.D. Nº 011/14 del Honorable Consejo 
Directivo de la Facultad de Ciencias Forestales de conformidad al Artículo 1º, Inciso “C” de la Ordenanza Nº 001/97.- 
Eldorado, Mnes, 08  de Abril  de 2014. 
cbr/OP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
“2014- Año de HOMENAJE al Almirante Guillermo BROWN en el BICENTENARIO del COMBATE  NAVAL de MONTEVIDEO” 

RESOLUCIÓN C.D. Nº 011/14.- 

 
 

ANEXO I 
NÓMINA de DOCENTES y sus RESPECTIVOS CARGOS INTERINOS a CONCURSAR de acuerdo a 

la RESOLUCIÓN C.S. Nº 066/12 
 
 

 
 

DOCENTE 
 

 
CATEGORÍA 

 
DEDICACIÓN 

 
BECK, Silvia Rosana 
 

 
ADJUNTO 

 
Simple 

 
BERTOLINO, Roxana 
 

 
ADJUNTO 

 
Simple 

 
KORTH, Silvia Marisel 
 

 
AYUDANTE de PRIMERA 

 
Semi-exclusiva 

 
SÁNCHEZ, Jorge Oscar 
 

 
JEFE de TRABAJOS PRÁCTICOS 

 
Simple 

 


